
l » Ě x? „» ,
ff 1 ,a i! ': _ //'/ !

,! / ffi biz ' Í/ a
1

KUPNÍ SMLOUVA NA DODÁVKU TECHNICKÝCH PLYNÚ V LÁHVÍCH

č.05/2020/MC1/370

SIAD Czech spol. s r.o.
_ -_,

se sídlem: K Hájům 2606/2b, 155 00 Praha — Stodůlky—=v-

lČO: 481 17 153, DiČ1CZ48117153

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 16942

bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic a.s.

pobočka Náměstí Republiky 3a, 110 00 Praha 1

číslo účtu:_

zastoupená:flSales Manager SPG

dále jen „prodávající"

. vša — TECHNICKÁ UNIVERZITA OSTRAVA, VÝZKUMNÉ ENERGETICKÉ CENTRUM (dále jen

VEC) _

se sídlem: 17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava — Poruba

lČO: 61989100, DIČ: C261989100

zastoupená: doc. Dr. lng, Tadeáš Ochodek, ředitel VEC

pověřená osoba pro technickéjednání:—, zástupce ředitele

dále jen „kupující"

společně též jen „smluvní strany"

kupní smlouvu na dodávku technických plynů v lahvích:

Článek 1

Předmět smlouvy

1.1 Prodávající je výrobcem a dodavatelem zkapalněných technických plynů, které

odběratelům dodává za účelem využívání a spotřeby těchto plynů a současně jim smluvně
pronajímá i potřebné technická zařízení ve svém vlastnictví, jako jsou plynové lahve a svazky
těchto lahví (dále jen „lahve").

1.2 Předmětem této smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností smluvních stran při
koupi technických plynů v lahvích, a to na stranějedné plněnízávazku prodávajícího kupujícímu
dodat a následně pravidelně vyměňovat jím pronajaté prázdné lahve za lahve naplněné
technickými plyny uvedenými v Příloze č. 1 této smlouvy (dále také jen „zboží"j a na straně
druhé závazkuěkupujícího zboží odprodávajícího po sjednanou dobu odebírat a kupovat do

svého vlastnictví a zaplatit za toto zboží sjednanou kupní cenu, jakož i nájemné na pronájem

lahví dle Přílohy č. 1 této smlouvy.

|.3 Prodávající touto smlouvou prodává zboží do výlučného vlastnictví kupujícího a
kupující zboží do svého výlučného vlastnictví kupuje. Prodej zboží dle této smiouvyje založen
na dodání výchozího základního množství zkapalněného technického plynu V lahvích a na jeho

/f“

L ,

 

  



následném doplňování formou výměny * prázdné lahve za plnou.

1.4 Kupující se zavazuje zboží převzít formou dle článku 2 této smlouvy a zaplatit za něj

prodávajícímu kupní cenu, sjednanou v článku 4 této smlouvy.

I.5 Příloha č. 1, která tvoří nedílnou součást této smlouvy, stanoví konkrétní specifikaci

zboží, souvisejících služeb a ostatních výkonů, sjednané roční množství zboží, nájemné za

pronájem lahví a některé dalšísmluvní podmínky. ,.

1.6 Smluvní vztahy vzniklé na základě této-£smlouvy a v souvislosti s ní se dále řídí

Všeobecnými obchodními podmínkami společnosti SlAD Czech spol. s r.o. (dále také jen

„VOP"), pokud tato smlouva anebo zvláštní smluvní ujednání stran nestanoví jinak. VOP tvoři

jako Příloha č. 2 nedílnou součást této smlouvy,

Článek 2

Dodávka zboží

2.l Dodávka zboží formou výměny prázdné lahve za plné je realizována na základě samostatné

objednávky kupujícího. Objednávka může být učiněna jak v písemné formě (včetně

elektronických prostředků), tak i v nepísemné formě (telefonicky),

2.2 Kupujícíje povinen neprodleně oznámit prodávajícímu podstatné změny ve spotřebě

zboží, když za podstatnou změnu se považuje stav, kdy spotřeba plynu ze strany kupujícího se

zvýší nebo sníží v období tří (3) měsíců 0 více než 50 % spotřeby za období předchozích tří (3)

měsíců. V případě, že kupující tuto svou informační povinnost nesplní a sjednané roční

množství plynu dle Přílohy č. 1 této smlouvy nebude odebráno, je kupující povinen zaplatit

prodávajícímu smluvní pokutu ve výši rozdílu mezi cenou sjednaného ročního množstvía cenou

množství skutečně dodaného/odebraného.

2.3 Kupující se zavazuje nejpozději do IO dnů po ukončení platnosti této smlouvy vrátit

všechny pronajaté lahve prodávajícímu. Poruší-li kupující tuto svou povinnost, je povinen

uhradit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 7000,- Kč za každou včas nevrácenou lahev.

2.4 Při dodávce/dodávkách zboží bude mezi smluvními stranami vycházeno rovněž z

dosavadních obchodních zvyklostí ve smyslu ust. 558 odst. 2 Občanského zákoníku.

Článek 3

Dodací podmínky

3.| Prodávající se zavazuje dodat zboží do sídla /provozovny kupujícího v Ostravě —— VŠB TU

Ostrava a zde vyměňovat na základě objednávky kupující prázdné lahve za plné. O této výměně

bude vždy pořízen písemný zápis (předávací protokol).

3.2 Nebezpečí škody na zboží přechází z prodávajícího na kupujícího okamžikem převzetí

zboží kupujícím.

Článek 4

Ceny a platební podmínky

4.I Smluvní strany se dohodly na sjednání kupní ceny za zboží ve výši uvedené v Příloze č. l.

Takto sjednaná jednotková cena je cenou bez daně z přidané hodnoty (DPH) a již zahrnuje

náklady ,na pojištění zboží během přepravy. Kupní cena za pronájem lahví je uvedena

samostatně rovněž v Příloze č 1 .

4.2 V případě zvýšení nebo snížení svých vstupních nákladů je prodávající oprávněn

formou samostatné přílohy k této smlouvě upravit cenu dle odst. 4.1 tohoto článku. Přílohu s

novou cenou zboží a cenou za pronájem lahví prodávající doručí kupujícímu nejpozději do

pátého (S.) dne kalendářního měsíce. Pokud kupující ve lhůtě do 14 dnů ode dne doručení  



Přílohy neoznámí písemně prodávajícímu, že s úpravou ceny nesouhlasí a Že z tohoto důvodu

odstupuje od smlouvy, má se za to, od prvního (I .) dne měsíce následujícího po dni doručení

Přílohy kupujícímu je cena stanovena touto novou Přílohou.

4.3 cena dle odst. 4.1 a 4.2 bude kupujícímu vyúčtována průběžně v daném měsíci po

jednotlivých odběrech, a to daňovým dokladem (fakturou) prodávajícího se všemi náležitostmi

daňového dokladu a se splatností patnácti (15) dnů od vystavení faktury. Za den zaplacení se

považuje clen připsání sjednaných částek na bankovní účet prodávajícího.

4.4 V případě prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny a/nebo služeb a ostatních

výkonů a/nebo nájmu za pronájem lahví, je kupující povinen zaplatit vedle jistiny i její

příslušenství ve formě úroku z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý den

prodlení.

Článek 5

Doba trvání smlouvy

5.1 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího vkladu do registru smluv. Vklad

do registru smluv provede kupující.

5.2 Tato smlouva je uzavřena na dobu neurčitou.

5.3 Každá ze smluvních stran je oprávněna od smlouvy odstoupit, pokud by byla smlouva

druhou stranou porušena podstatným způsobem. Pro účely této smlouvy se přitom stanoví, že

prodávající je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, pokud by byl kupující s prodlením

úhrady jakéhokoli svého závazku dle této smlouvy, jež by přesahovalo patnáct (15) dnů od

splatnosti, a kupujícíje oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, pokud by prodávající byl s

plněním svého závazku k dodávce plynu v prodlení delším než patnáct (15) dnů. Důvod pro

odstoupení od smlouvy na straně kupujícího však není dán tehdy, jestliže by přerušení dodávky

plynu ze strany prodávajícího bylo důsledkem předchozího prodlení kupujícího se zaplacením

ceny zboží a/nebo služeb a ostatních výkonů. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem

doručení písemného oznámení o odstoupení od smlouvy druhé straně.

5.4 V případě, že kupující nedodrží svůj závazek odebírat zboží od prodávajícího po

stanovenou dobu trvání smlouvy dle odst. 5.2 tohoto článku, je kupující povinen nahradit

prodávajícímu škodu způsobenou porušením této své povinnosti, a to ve výši odpovídající

množství zboží, které by ještě jinak mělo být dodáno do sjednané doby trvání smlouvy.

5.5 Tato smlouva zaniká, pokud je u jedné ze smluvních stran insolvenčním soudem zjištěn

(osvědčen) úpadek a na majetek prohlášen konkurs a a/nebo pokud je soudem zamítnut

insolvenční návrh pro nedostatek majetku dlužníka.

Článek 6

Elektronická komunikace

6.1 Podepsáním „Dohody o elektronickém zasílání faktur", která je přílohou č.3 této

smlouvy a uvedením e—mailové adresy kupující souhlasí se zasíláním faktur za zboží a

poskytované služby prodávajícím, oznámení a jiné korespondence v elektronické podobě

prostřednictvím emailové komunikace. Zároveň souhlasí s použitím veškerých údajů, které byly

doposud mezi smluvními stranami sděleny, ve webové aplikaci prodávajícího, sloužící k

fakturaci na prodejních místech prodávajícího.

Článek7

Závěrečná ustanovení

7.1 V případě, že je nebo se stane některé z ustanovení této smlouvy neplatné, neúčinné

nebo nevykonatelné, nebude tím dotčena platnost, účinnost a vykonatelnost ostatních

smluvních ujednání. Smluvní stranyjsou si povinny poskytnout si vzájemnou součinnost pro to,  



 

 

aby neplatné, neúčinné nebo nevykonatelné ustanovení bylo nahrazeno takovým ustanovením

platným, účinným a vykonatelným, které v nejvyšší možné míře zachovává ekonomický účel

zamýšlený neplatným, neúčinným nebo nevykonatelným ustanovením To samé platí I pro

případ smluvní mezery

7.2 změny nebo doplnění této smlouvy vyžadujíformu písemného dodatku, podepsaného

oběma smluvními stranami _

73 Tato smlouva a právnívztahy z ní vyplývajícíseřídí právním řádem České republiky,a

to zejména občanskýmzákoníkemč.89/2012 Sb Smluvní strany se přitom výslovně dohodly

na vyloučení ustanovení 1740 odst. 3, S 1751 odst. 2 a 2085 Občanského zákoníku.

7.4 Všechny spory, které by mohly vzniknout z této smlouvy nebo v souvislosti s ni, budou

s vyloučením pravamoci obecných soudů rozhodovány s konečnou platností v rozhodčímrízení

u Rozhodčího soudu při Hospodářské komoře ČR-a Agrární komoře ČR v Praze podle jeho Řádu

a Pravidel třemi rozhodci ustanovenými podle tohoto Řádu. Strany se zavazují splnit všechny

pot/innosti uložené'IIm v rozhodčím nálezu ve lhůtách v něm uvedených.

7.S Žádný z účastníků nenIoprávněn jakoukoli formou informovat nepovolané třetí osoby

o obsahu práv a povinnostI vyplývajících pro každého z nich 2 této smlouvy, nebudeII v této

otázce mezi nimi výslovně ujednáno jinak. Prokazatelně porušení této povinnosti zakládá

dotčenému účastníkovi právo domáhat se náhrady tímto jednáním vznikle Toto ustanovení se

nevztahuje na interní vztahy v rámci nadnárodní skupiny (koncernu) SlAD.

7.6 Práva a povinnosti z této smlouvy přecházejlí na případné právní nástupce smluvních

strom

7-.7 Tato smlouvaje sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smlúvni strana obdržíp

jednom

7.8 Nedílnou součást této smlouvy tvoří následující přílohy:

Přílohac I -— Specifikace zboží, služeba ostatních výkonu

Přílohac. 2 —-Všeobecné obchoan podmínky společnosti SIAD Czech spol. s_ r.o.

Přílohač. 3 —— Dohoda o elektronickém zasílání faktur

Smluvní strany prohlašují,ze tato smlouva tak, jak byIa sepsána, odpovídá jejich svobodné a

pravé vůli a na důkaz toho připojují své podpisy

V Praze dne: _ I „mg- 2323
'v Ostravě dne: V! 'Ix„rr

“j ’IIJ” ŽtšLI

Prodávající: » > , KupujIcI:

  
reditel VEC

    

 



Příloha č. 1 kc smlouvě na dodávky technických plynů v lahvích

číslo: 005/2020/MC1/370

uzavřené dne 1.3. 2020 mezi

SIAD Czech spol. s r.o., se sídlem K Hájům 2606/2b, 155 00 Praha ~ Stodůlky

1čo; 481 17 153, DIČ: CZ48117153

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Píázéíbddíl C, vložka 16942

jakožto Prodávajícím

a

VŠB — Technická Univerzita Ostrava, VEC se sídlem 17. listopadu 15/2172, 708 33 Ostrava » Poruba,
1Čo: 619 891 00, DIČ: C261989100

Zastoupená: doc. Dr. Ing. Tadeáš Ochodek, ředitel VEC

jakožto Kupujícím.

1. Zboží (technické plyny v Tlakových lahvích)

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Druh l n11 T obalu Množství Smluvní cena/láhev
p y y” plynu v láhvi v Kč (bez DPH)

Dusík 4.0 technický
1(99.990 % obj.) 501 1200 bar 9,6 m 675,—

Duslk 5.0

1(99.999 % obj.) 501/200 bar 9,6 m 900,-

Helium 4.8
(99.998 % obj.)

501/200 bar 9,1 n13 8 550,-

Kyslík 3.5
(99.95 % obj.) 501 /200 bar 10,8 m3 I 180,—

Kysllk 5.0
„,(99.999 % obj.) 501 /200 bar _ 10,8 m3 2 500,-

Vim” "“"“ 501 000 bur 10 m3 560,—

V0“ “"S 201 /200 bar 3,6 n13 1 250,—

Vad’ks‘s 201/200 bar 3,6 m3 1 4511,—

55- 65%C0+34-45%C02 kal/brašn! plyn —zvláštníplynná směs 101/150 bar 1,51113 3850,-

55- 65%C0+34-45%COZ kalibrační plyn -
zvláštní plynná směs 50 1/150 bar 7,5 1113 5 060,—

900ppm C0+200ppm N0+500pp111302+

10%C02 v N2v— kalibrační plyn — zvláštní 20 1/150ba1' 3 m3 ll 200,-
plynná směs

200ppm C0+200ppm N0+250

pp:11.$‘02+8%C02 v N2— kalibrační plyn - 201 /150 bar 3 n13 11 200.—
zvláštní plynná směs

21%02 +70 ppm 03H8 v N2ka/Ibrační
plyn -zvlášíníplynná směs 201/150 bar 3 m3 5450,-

219602 690 ppm CBHB v N2kalibračnl
<

plyn - zvláštní plynná směs 20 I /150 bur 3 m3 5 450"
I0200ppm Co v N2— kalibrační plyn -
zvláštnlplynná směs 201/150 bar 3m3 5150,-

Von'lk 6.0
(999999 % obi.) 201 /201) bar 3,6 m3 1 650,-

250ppm C0+400ppm N0+500ppm S02+

10%C02 v N2— kalibrační plyn — zvláštní 20 1 /150bar 3 m3 11 200,-
plynná směs

200mm: C0+200ppm N0+250ppm S02+

10%C02 v N2— kalibrační plyn — zvláštní 20 ] /150bar 3 n13 11 201),-
plynná směs

Sli/ppm C0+100ppm N0+80pp111802+

8%C02 v N2— kalibrační plyn - zvlášlní 20 1/150bar 3 n13 11 200,—
lynná směs      

FORM-QS—04/KS ! P/02. 14

Stránka 1 7. 4  



 

 

Množství Smluvní cenu/láhev

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Druh plynu Typ obalu plynu v láhvi v Kč

;3,”:51:};fgzgijn’g’s’m’ač'" p'y" ' 20 | /150 bar 3 m3 6 025,—

Žgfšámgůzgšfg'ibmč"' p’y” " 201/150 bar 3 m3 7 655—

3125175333;ším“P'y"' 29133935 „_ “5%-
;3575553317522"gig/I'mač“ “ly" ' 201/150 bar „. 't 3 m3 s 150,—

2357;5172117512215;éga’lb’“"I "'V" ‘ 201/150 bar 3 m3 7 400,-

33:1222527122; kalibrační plyn - zvláštní 20 l ll 50 bar 3 m3 6 025,—

Žíža; vsžiš-skalibračni plyn — zvláštní 201 l1 50 bar 3 m3 5 800,—

ŠŠÚIZŠÍŠÉŠŽO v N2— kalibrační plyn ~ zvláštní 20 I /150bar 3 m3 6 300,-

Šýgf'zsggszíjmos'nýgš ka'lb'acm 101/150 bar - 1,5 m3 5 100,—

33531212111};Éšlíšzb'ac'" P'y" ' 401/150 bar 7,5 m3 4 900,—

ggg/;;; obi) 201/200 bar 3,8 m’ 850,-

333214;mvěh.;2kalibračnl plyn - zvláštní 40 I ll 50 bar 7,5 m3 _ 4 900,-

„ ,
ago-22322553351285”:gzkaubraém 20 1/150 bar 3 m3 5 450,-

21%02 +20ppm C3H8 v N2kallbrační 20 l ll 50 bar 3 m3 5 450,—
plyn - zvláštní plynná směs

130000ppm C0+20%C02 +30000ppm

CH4+I 70000112 v NZ— kalibrační plyn — 20 l ll 50bar 3 m3 11 201),-
zvláštní plynná směs '

50 ppm NH3 v N2— kalibrační plyn »

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

zvláštní plynná směs 20 l /150 bar 3 "ŠM 5 150"

lSUppm C0+150ppm N0+10%C02 v N2— *

kalibrační plyn — zvláštní plynná směs 201 IISObar 3 "13 7250"

2501);)”: C0+400ppm N0+500ppm SO2+

10%C02 v N2— kalibrační plyn — zvláštní 10 í /l50bnr 1,5 m3 7 201),—
ptynná směs

200mm: C0+200ppm N0+250ppm S02+

10%602 v N2— kalibrační plyn - zvláštní 10 I /150bar 1,5 1113 7 200,—

plynná směs

50mm: C0+100ppm N0+80ppm S02+

8%C02 v N2~ kalibrační plyn - zvláštní plynná 10 l /l50bar 1,5 m3 7 200.-

směs

1000ppm C0 v NZ— kalibrační plyn -
_zvláštní plynná směs lo I /l50 bar 3 1113 5 525,

2000ppm No v N2— kalibrační plyn -
_zvláštnlplynná směs 101/150 bar 151113 7155

2000ppm 302 v N2— kalibrační plyn ~
_zvláštníplynná směs 101/150 bar 1,51113 6650,

1000ppm N02 v N2— kalibrační plyn -
_zvláštníplynnásměs 101/150 bar 1,5 m3 7650,

2000ppm NH3 v N2— kalibrační plyn -
_zvíáštníplynnásměs lOI/lSObat 1,5 m3 6900,

20%C02 v N2— kalibrační plyn - zvláštní
_plynná směs lOl/lSObnr 1,51113 5525,

25%02111N2_— kalibrační plyn - zvlastni 101 JISO bar L5 m3 5 3001»
plynna smes

2000ppm N20 v N2— kalibrační plyn — zvlnštm 10 l /150bar 1,5 m3 5 801),-
plynná směs      

FORM—QS—D4/KSlP/02. 14
Stránka 2 Z 4

  



 

Množství Smluvní cena/láhev

 

 

 

 

 

 

 

Druh p'yn“ Ty” ““*"" plynu v láhvi v Kč (bez DPH)
šzgšgúcgížgzšxzbfačm p'y" ' lO n so bar _ 1,5 m3 4 900,~

101333an_g33%
VD’IMJ

101 I200 bar -_ 1,8 m3 1 350,-
AŽAÍ%02 +100ppm C3H8 v N2kallbračnl 16>QíuíwWAMTSE*—_4850,plyn - zvláštní plynná směs

21%02 +20ppm C3H8 v N2kalibračnl

 

 

 

  

  

 

  

 

plyn -zv/ás'tn/plynná směs ““““" 532_4850I30000ppm CO+20%C02 +30000ppm

CH4+170000H2 v N2— kalibrační plyn - 10/150 bar [,5 m3 7 200,-„nl ynuésmšš.............................................................NH“___M50p v N2— kalibrační plyn -
.zvláštní plynná směs

10/150 bar — 1,5 m3 __ 4 900,—
150ppm Gal-15011111" NO+10%C02 vNZ— 10/150 bar ['5 m3 6 650,-    kalibrační plyn ~ zvláštní plynná směs

  
2. Služby poskytované v souvislosti prodejem Zboží prodávaííclm kupuilcímu

Druh služby (položka)
Měrná jednotka Smlvuvní cenzšlšolozka

Denní '

Láhev
Dlouhodob em - l rok

Láhev
P latek ADR

Láhev
P latek M '

Láhev
latek Eko

Láhev
Doprava

_, , Závoz

1 _.

 

Ceny ostatního Zboží, souvisejících služeb a výkonů, které nejsou uvedeny v této příloze, se řídí platnýmceníkem prodávajícího.

 

 

3. Lhůty

Smluvní období (od—do)

Od 1,4.2020
Datum prvního odběru Zboží

1.4.2020
 

 
  4. Místo dodání

 

Název
V B — Technická Univerzita

Adresa
17. ' 15/21 70 33 Ostrava— P laboratoř VEC2

Telefon/Fax

Kontaktní osoba

 

5 . Prodejní místo

Název číslo

Adresa

Litovelská

Telefon/mail

Kontaktní osoba

 

6. Poznámka: Seznam pracovníků VEC s povolením objednávat technické plyny elektronicky:

FORM—QS—O4/KSI P/02.14

Stránka 3 z 4

  



Kontaktní osoba

Kontaktní osoba

Kontaktní osoba

Kontaktní osoba

V kopii bude uváděn odkaz

 

V Ostravě dne:

 

Prodáva Kupujicí:

  
SIAD Czech spol. s r.o.

  

Výzkum

~ SM SPG VŠB—TU Ostrava

doc. Dr. Ing. Tadeáš Ochodek

ředitel

  

FORM—QS—Od/KSIP/Olm Stránka 4 z 4  



Všeobecné obchodní a dodací podmínky společnosti SIAD Czech spol. s r.o.

(platnost od: 01.01.2018)

1

1.1

1.2

1.3

1.4

1.5

1.6

2.1

2.2

Všeobecná ustanovení

Předmět. Tyto Všeobecné obchodní podmínky upravují smluvní podmínky prodeje a dodání zboží (pře-

devším technické plyny a zařízení, kapalné plyny, speciální a kalibrační směsi, uhlovodíkové plyny, pří—

davné materiály a příslušenství apod) a plipadnych souvisejících služeb a výkonů ze strany společnosti

SIAD Czech spol s r 0., IČO: 481 17 153, se sídlem K Hájům 2606/2b, 155 00 Piaha 5 (dálejen „PIO—

dávající““)

Součást kupní smloufl. Tyto Všeobecné obchodní podmínky tvoří nedílnou součást a část obsahu samo-

statné kupní smlouvy, resp. rámcové kupní smlouvy a jednotlivých kupních smluv uzavřených na základě

této rámcové smlouvy (dále společně také jen „kupní smlouva“), uzavřené mezi společností SIAD Czech

spol. s r.o. jako Prodávajícím a odběratelem jako Kupujícím, pokud příslušná kupní smlouva nestanoví

jinak.

Závaznost. Uzavřením kupní smlouvy Kupující závazně souhlasí s tím, aby se práva a povinnosti smluv—

ních stran řídily těmito Všeobecnými obchodními podmínkami, pokud kupní smlouva nestanoví jinak. Po-

užitíjakýchkoli obchodních podmínek Kupujícího je tímto výslovně vyloučeno. V případě, že byl Kupující

s těmito Všeobecnými obchodními podmínkami řádně seznámen a/nebo mu tyto byly prokazatelně pře—

dány, vztahují se tyto Všeobecné obchodní podmínky i na všechny obchody (koupě nebo poskytnutí slu—

žeb) uzavřené mezi prodávajícím a kupujícím v budoucnu, pokud z konkrétního obchodu/smlouvy nevy—

plývá opak.

Přednost kupní smlouyy. V případě, že se kupní smlouva svým obsahem odchyluje od obsahu těchto

Všeobecných obchodních podmínek, mají příslušná ujednání kupní smlouvy vždy přednost před odchyl—

nými ujednáními Všeobecných obchodních podmínek. Pro případ, že se v konkrétních ujednáních odchy—

lují ustanovení rámcové kupní smlouvy ajednotlivé kupní smlouvy, má vždy přednost příslušné ustanovení

jednotlivé kupní smlouvy.

Rozhodné právo. Vzájemné smluvní vztahy neupravené kupní smlouvou nebo těmito Všeobecnými ob—

chodními podmínkami, se řídí ustanoveními právního řádu České republiky, zejména občanským zákoní-

kem,č.89/2012 Sb, ve znění pozděj ších pledpisu (dalejen „Občanský zákoník“) Smluvní strany souhlasí

s výslovným vyloučením použití ustanovení § 1740 odst. 3, § 1751 odst. 2 a § 2085 odst. 2 Občanského

zákoníku.

Prorogační doložka: Smluvní strany se v souladu s ust. § 89a občanského soudního řádu,

č. 99/1963 Sb., ve znění pozdějších předpisů, dohodly, že místně příslušným soudem pro případ sporů

vyplývajících z kupní smlouvy a/nebo těchto Všeobecných obchodních podmínek bude obecný soud pří-

slušný dle sídla Prodávajícího.

Uzavření kupní smlouvy

Uzavření kupní smlouyy. Návrhem na uzavření kupní smlouvy je písemná objednávka Kupujícího. Ob—

jednávka musí být učiněna písemně a doručena Prodávajícímu prostřednictvím držitele poštovní licence,

prostřednictvím telefaxu, elektronickými prostředky (zejména e—mailem) a/nebo osobním doručením. K

uzavření kupní smlouvy dojde doručením Prodávajícím písemně potvrzené (přijaté) objednávky Kupují—

címu, které je učiněno rovněž některým ze shora uvedených způsobů. Objednávka Kupujícího musí obsa—

hovat alespoň označení Prodávajícího, označení Kupujícího, označení zboží či služby, jejich specifikaci,

množství zboží (u stlačených plynů se množství udává při základní teplotě + 15°C a tlaku 0,1 MPa; množ—

ství plynů zkapalněných a rozpuštěných se stanovuje dle hmotnosti), termín a místo dodání zboží nebo

poskytnutí služby, popř. požadavek na dopravu.

Nový návrh Prodávaiícího. Potvrzení objednávky, které obsahuje dodatky, výhrady, omezení nebo jiné

změny, se považuje za odmítnutí objednávky a tvoří nový návrh Prodávajícího na uzavření kupní smlouvy.

Kupní smlouva je v takovém případě uzavřena pouze tehdy, pokud tento návrh Kupující písemně potvrdí

(přijme) a doručí zpět Prodávajícímu způsobem uvedeným včl. 2 odst. 2.2 těchto Všeobecných obchodních

podmínek.

FORM-QS-04/51/02.14 Stránka 1 z 4  



3 Ceny

3.1 Stanovení výše ceny. Kupující je povinen zaplatit Prodávajícímu kupní cenu a/nebo cenu služeb a výkonů

(dále jen „cena“) dle aktuálně platného ceníku Prodávajícího, popř. ceníku umístěného V prodejním místě.

Takto stanovené ceny jsou cenami bez daně z přidané hodnoty (DPH). Kupní cenou plynů se rozumí cena

bez obalu V paritě EXW sklad Prodávajícího, dle INCOTERMS 2010. Stanovit aktuální ceny v platném

ceníku je výhradním právem Prodávajícího.

3.2 Vznik povinnosti zaplatit cenu. Kupujícímu vzniká povinnost zaplatit cenu Prodávajícímu na základě

řádného a včasného dodání zboží a/nebo poskytnutí služby a po doručení daňového dokladu (faktury), vy-

staveného Prodávajícím. Každá faktura Prodávajícího musí obsahovat zákonné náležitosti daňového d0—

kladu a k ceně bude vždy připočtena i příslušná částka daně z přidané hodnoty (DPH) dle aktuálně platné

sazby.

3.3 Elektronická komunikace. Podepsáním „Dohody o elektronickém zasílání faktur“, která je přílohou

smlouvy a uvedením e—mailové adresy kupující souhlasí se zasíláním faktur za zboží a poskytované

služby prodávajícím, oznámení a jiné korespondence v elektronické podobě prostřednictvím e—mailové

komunikace. Zároveň souhlasí s použitím veškerých údajů, které byly doposud mezi smluvními stranami

sděleny, ve webové aplikaci prodávajícího, sloužící k fakturaci na prodejních místech prodávajícího.

3.4 Splatnost ceny. Splatnost ceny je stanovena V kupní smlouvě. Pokud tomu tak není, je Kupující povinen

zaplatit kupní cenu ve lhůtě splatnosti do sedmi (7) dnů ode dne doručení faktury. V případě opravy nebo

doplnění faktury běží lhůta splatnosti od doručení opravené nebo doplněné faktury. Cena se považuje za

uhrazenou zaplacením ceny v hotovosti nebo jejím připsáním na bankovní účet Prodávajícího.

4 Místo dodání, dodací podmínky

4.1 Místo dodání. Nestanoví-li kupní smlouvajinak a/nebo neurčí-li Kupující kdykoli před dodáním jiné místo

dodání, je povinnost Prodávajícího k dodání zboží splněna jeho předáním Kupujícímu v prodejním místě

SIAD.

4.2 Dodací doložka. Dodání zboží se řídí dodacími podmínkami dle dodací doložky EXW dle pravidel

lNCOTERMS 2010. V tomto směru se mezi stranami plně aplikuje ust. § 1754 odst. 1 Občanského záko—

níku.

4.3 Termin dodání. Prodávající dodá zboží nebo službu Kupujícímu ve lhůtě stanovené V kupní nebo jiné

smlouvě.

4.4 Vyšší moc. V případě výskytu neodvratitelné události, jíž nelze zabránit ani při vynaložení veškerého mož-

ného úsilí (vyšší moci) se o dobu, po kterou trvá vyšší moc, prodlužují lhůty pro plnění povinností stano—

vených smluvním stranám kupní smlouvou nebo těmito Všeobecnými obchodními podmínkami. Prodáva-

jící je povinen Kupujícího bez zbytečného prodlení o výskytu a zániku vyšší moci písemně informovat.

Prodávající je povinen Kupujícího písemně informovat bez zbytečného prodlení i o výskytu a zániku vyšší

moci u svého subdodavatelé.

Za vyšší moc se především považují takové události jako živelní katastrofy, zemětřesení, povodeň, požár,

válka, ale i přerušení mezinárodní dopravy či závažné provozní poruchy, včetně stávky.

5 Dodání Zboží

5.l Řádné a včasné dodání. Prodávající je povinen dodat Kupujícímu Zboží a/nebo uskutečnit službu řádně a

včas. Zboží se považuje za dodané a služba poskytnutá včas, je-li zboží dodáno a služba poskytnuta ve

lhůtě či termínech sjednaných V jednotlivých kupních smlouvách. Zboží se považuje za řádně dodané oka—

mžikem splnění všech následujících podmínek:

a) zboží je Prodávajícím řádně doručeno do místa dodání,

b) společně se zbožím jsou dodány úplné a bezvadné doklady vztahující se ke zboží,

c) zboží je Kupujícím převzato,

d) zboží je dodáno Kupujícímu bez jakýchkoli vad.

FORM-QS-04/51/02. 14
Stránka 2 z 4  



5.2

5.3

6.1

7.1

7.2

7.3

8.1

Obaly. Prodávající je vlastníkem tlakových lahví, kontejnerů EURO-CYL, svazků lahví, dewarových ná—

dob a jiných obalů a jejich příslušenství (dále jen „obaly“), které přenechává Kupujícímu pouze do nájmu

za účelem odběru plynu V obalech. Jiné použití obalů, než je odběr plynu dodávaných Prodávajícím, je

z bezpečnostních důvodů přísně zakázáno. Kupující převzetím obalů přebírá nebezpečí škody na nich. Pro—

dávající účtuje za pronájem obalů Kupujícímu nájemné dle platného ceníku. Nájemné se rozlišuje na denní,

dlouhodobé a dodatkové. Dodatkové nájemné se uplatní v případě, že si Kupující ponechá obal po dobu

delší než 180 dnů . O použití obalů vede Prodávající i Kupující samostatnou evidenci pro účely kontroly.

Kupující je na žádost Prodávajícího povinen nejméně 1 x ročně provést fyzickou inventuru používaných

obalů a odsouhlasit jejich počet s Prodávajícím. Kupující není oprávněn přenechat obal třetí osobě. Kupu-

jící je povinen vrátit Prodávajícímu na prodejní místo, na kterém zboží V obalu zakoupil, prázdné, nepo—

škozené a neznečištěné obaly. Prodávající není povinen převzít poškozené nebo zničené obaly a za obaly,

které nebudou vráceny v souladu s tímto článkem, je Prodávající oprávněn účtovat sankci dle platného

ceníku. Kupující bere na vědomí, že Prodávající v případě ztráty, zničení nebo poškození obalu oznámí

tuto skutečnost orgánům činným vtrestním řízení. Odebírá—li Kupující kapalné plyny v kontejnerech

EURO-CYL, je povinen před prvním odběrem ustanovit odpovědnou osobu proškolenou Prodávajícím pro

obsluhu těchto kontejnerů. Odpovědná osoba se musí prokázat Protokolem o proškolení obsluhy kontejneru

EURO-CYL, jehož kopií předá před prvním odběrem Prodávajícímu. Kupující je povinen vrátit kontejner

EURO-CYL ve sjednané lhůtě, nejpozději však do 10 let od data vyraženého na štítku kontejneru (dle ČSN

EN 1251-3), a jiné obaly do 5, popř. 10 let od data vyraženého na obalech. Nesplní—li Kupující tuto svou

povinnost, nenese Prodávající odpovědnost za stav obalů a nezodpovídá za jejich bezpečnost a schopnost

použití.

Úrok z prodlení. Dostane—li se Kupující do prodlení s úhradou ceny, je povinen zaplatit Prodávajícímu

smluvní úrok z prodlení ve výši 0,1 % z kupní ceny za každý den prodlení. V případě prodlení na straně

Kupujícího je Prodávající oprávněn zastavit veškeré dodávky zboží a služeb a/nebo je realizovat pouze

proti přímé úhradě kupní ceny V hotovosti. Kupující není oprávněn provádět zápočty ceny z různých kup—

ních smluv a pozastavovat platby. Kupující není rovněž oprávněn uplatnit zadržovací právo na obaly.

vrv

Nebezpec1 skody na zboží

Přechod nebezpečí škody na zboží. Nebezpečí škody na zboží přechází na Kupujícího okamžikem dodání

zboží.

Záruka

Záruka za iakost dodaného zboží. Prodávající poskytuje Kupujícímu, záruku za jakost dodaného zboží.

Prodávající se zavazuje, že zboží dodané dle Rámcové kupní smlouvy a/nebo jednotlivé kupní smlouvy

bude po záruční dobu způsobilé pro použití k účelu stanovenému v kupní smlouvě, jinak k účelu obvyklému

a že si zachová kupní smlouvou stanovené Vlastnosti. Pokud kupní smlouva některé vlastnosti zboží nesta—

noví, Prodávající se poskytnutím záruky zavazuje Kupujícímu, že jím dodané zboží bude po dobu záruční

doby způsobilé pro použití ke smluvenému nebo obvyklému účelu a že si zachová smluvené nebo obvyklé

vlastnosti.

Délka a počátek záruční doby. Délku záruční doby stanoví kupní smlouva. Pokud délku záruční doby

kupní smlouva výslovně nestanoví, činí záruční doba 24 měsíců a počíná běžet ode dne dodání zboží Ku—

pujícímu.

Stavění záruční doby. Záruční doba neběží po dobu, po kterou Kupující nemůže zboží užívat pro jeho

vady, za které odpovídá Prodávající.

Odpovědnost za vady zboží

Odpovědnost za vady. Prodávající je povinen dodat Zboží v množství, jakosti a provedení, jež určuje

Rámcová kupní smlouva a/nebo jednotlivá kupní smlouva a musí je opatřit pro přepravu náležitým odbor—

ným způsobem. Poruší—li Prodávající tyto povinnosti, má Zboží vady. Prodávající odpovídá po celou dobu

trvání záruky za veškeré vady, které se na zboží po tuto dobu projeví, a to tehdy, pokud existovaly v oka—

mžiku přechodu nebezpečí škody na věci . Odpovědnost Prodávajícího za vady, na něž se vztahuje záruka

FORM-QS-04/51/02. 14 Stránka 3 Z 4  



8.2

8.3

8.4

8.5

8.6

za jakost, nevzniká, jestliže tyto vady byly způsobeny po přechodu nebezpečí škody na zboží vnějšími

událostmi a nezpůsobil je Prodávající nebo osoby, s jejich pomocí Prodávající plnil svůj závazek.

Některé faktické vady zboží . Zboží má vady, jestliže není dodáno řádně zabalené a opatřené pro přepravu,

v množství, jakosti a provedení stanovených Rámcovou kupní smlouvou, kupní smlouvou a těmito Všeo-

becnými obchodními podmínkami. Za vady zboží se považuje i dodání jiného zboží, než určuje smlouvy,

vady v dokladech nutných k užívání zboží a jakékoli právní vady dodaného zboží.

Reklamační řízení. Reklamační řízení je zahájeno oznámením Kupujícího Prodávajícímu, že má zboží

vady. Kupující je povinen dodané zboží po jeho převzetí řádně zkontrolovat a v případě výskytu vady ji u

Prodávajícího neprodleně reklamovat. Reklamace je řádně uplatněna, pokud je učiněna nejpozději do 10

dnů po převzetí vadného zboží. Po této lhůtě není možné reklamaci uznat. Kupující je povinen přesně

označit vadu, kterou namítá a označit nárok, kterého se reklamací domáhá. Kupující je povinen o reklamaci

vady na dodaném zboží sepsat reklamační protokol, který obsahuje následující údaje:

— číslo objednávky,

- číslo dodacího listu s uvedením přesného názvu zboží včetně jeho výrobního čísla,

- počet kusů vadného zboží,

— popis vady včetně

- označení nároku, jehož se Kupující domáhá.

Prodávající je povinen Kupujícímu písemně potvrdit převzetí reklamace. Prodávající posoudí reklamova—

nou vadu a nejpozději do 14 dnů od převzetí reklamace sdělí Kupujícímu, zdali reklamaci uznává či nikoli

a z jakého důvodu. Jestliže Prodávající reklamaci uzná, je povinen nejpozději do 5 pracovních dnů vadu

odstranit, dodat Kupujícímu nové zboží nebo doplnit chybějící zboží. Je-li reklamovaná vada sporná, má

Prodávající na vyřízení reklamace dobu 30 dnů od řádného uplatnění reklamace, nedohodne—li se s Kupu—

jícím jinak. Prodávající je povinen po každé dodávce zboží zkontrolovat, zda dodané zboží odpovídá zápisu

na dodacím listu a na faktuře zejména z hlediska druhu, jakosti a množství zboží. Zjisti-li Kupující jakékoli

rozdíly, musí je oznámit Prodávajícímu nejpozději do 30 dnů ode dne vystavení faktury. Neučiní-li tak,

považuje se zboží za dodané V jakosti, druhu a množství dle zápisů na dodacím listu a na faktuře.

Forma a doručení reklamačního protokolu a oznámení o převzetí reklamace. Reklamační protokol a

potvrzeni Prodávajícího o jeho převzetí mohou být smluvními stranami zaslány písemně prostřednictvím

držitele poštovní licence, elektronicky, telefaxem nebo osobním doručením.

Nároky z odpovědnosti za vady. Kupující je bez ohledu na charakter vady a závažnost porušení kupní

smlouvy výskytem vady vždy dle své volby oprávněn:

a) požadovat odstranění vad dodáním náhradního Zboží za Zboží vadné, dodáním chybějícího Zboží

v přiměřené lhůtě stanovené Kupujícím a požadovat odstranění právních vad,

b) požadovat odstranění vad opravou Zboží, jestliže vady jsou opravitelné,

c) požadovat přiměřenou slevu z kupní ceny,

d) odstoupit od smlouvy.

Další nároky Kupujícího. Vedle nároků z odpovědnosti za vady má Kupující nárok na náhradu veškeré

škody, která mu vadnou dodávkou Zboží vznikla. Prodávající odpovídá rovněž za škodu, ke které dojde

v důsledku vady Zboží na zdraví, k usmrcení nebo ke škodě na jiné věci, než je vadné Zboží, a to dle ust.

§ 2939 a násl. Občanského zákoníku. Tato odpovědnost trvá i po ukončení platnosti a účinnosti Rámcové

kupní smlouvy a/nebo jednotlivé kupní smlouvy.

Datum vydání: 26.01.2018

SIAD Czech spol. s r.o.

FORM—QS-04/51/02. 14 Stránka 4 Z 4  



Příloha č.3 Dohoda o elektronickém zasílání faktur

Společnost: SIAD Czech spol.s r.o.

Se sídlem: K Hájům 2606/2b, 155 00 Praha 5 - Stodůlky

v

lC: 48117153

DIČ: CZ48117153

(dále jen poskytovatel)

a

Společnost: vše — TU, VEC

Se sídlem: se sídlem: 17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava — Poruba

lČO: 61989100,

DlČ: c261989100

(dále jen příjemce)

(výše uvedené subjekty se dále uvádějíjako „smluvní strany")

1. Smluvní strany se dohodly na doručování daňových dokladů včetně opravných daňových dokladů

ve formátu PDF elektronickou cestou.

2. Poskytovatel zdanitelného plnění tímto zmocňuje Příjemce zdanitelného plnění k vytištění

takto doručeného daňového dokladu7 vytištěný doklad doručeny elektronickou cestou má

platnost originálu. Smluvní strany se dále dohodly, že pro komunikaci a elektronické

odesílání bude Vystavovatel používat e-mailovou adresu e-grodestiadeu. Doklady budou

zasílány na níže uvedené kontakty Příjemce.

Jméno: Jméno:

Tel.: Tel.:

Email: Email:  
Elektronicky zaslané faktury splňují veškeré náležitosti podle platných právních předpisů. Takto

doručené opravné daňové doklady jsou považovány za doručené dle 542 zákona č.235/2004 Sb.

ve znění pozdějších předpisů

3. Smluvní strany se tímto zavazují žádným způsobem neměnit doručené doklady vPDF formátu.

Datum: “ 'l "liší“ 7523

Za Poskytovatele Za Příjemce

doc. Dr. ln .Tadeáš Ochodek

     




